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Az egyes adótörvények és azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról
szóló T/4662. számú törvényjavaslathoz (a továbbiakban: törvényjavaslat) — a
Házszabály 94 . §-ának (1) bekezdése és 102 . §-ának (1) bekezdése alapján — a
következő

módosító javaslatot

terjesztem elő :

1. A törvényjavaslat 100. §-a az alábbiak szerint módosul :

„100. § Az Áfa tv . 17. § (3) bekezdése a következő h) ponttal egészül ki :

[A (2) bekezdésben említett jogutódlással történő megszűnésnek kell tekinteni e
törvény alkalmazásában :]

h) költségvetési szerv[nek az] államháztartásról szóló törvény szerinti átalakítását ,
vagy irányító (felügyeleti) szervének megváltozását . ”

2. A törvényjavaslat az alábbi új 101 . §-sal egészül ki, egyidejűleg a további §-o k
számozása értelemszerűen módosul :

„Az Áfa tv . 59 . §-a az alábbi (3) bekezdéssel egészül ki :

(3) E §-t alkalmazni kell az olyan szolgáltatás nyújtásához fizetett el ő leg esetében is ,
amelyeknél az adófizetésre a 140 . § a) pontja alapján az igénybevevő kötelezett, azzal
az eltéréssel, hogy ebben az esetben az el ő leget nem lehet úgy tekinteni, mint amelya
fizetendő adó arányos összegét is tartalmazza . ”

3. A törvényjavaslat az alábbi új 105. §-sal egészül ki, egyidej űleg a további §-ok
számozása értelemszer űen módosul :

„Az Áfa tv . 120. § d) pontja az alábbiak szerint módosul :
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[Abban a mértékben, amilyen mértékben az adóalany - ilyen min őségében - a terméket,
szolgáltatást adóköteles termékértékesítése, szolgáltatásnyújtása érdekében használja ,
egyéb módon hasznosítja, jogosult arra, hogy az általa fizetend ő adóból levonja azt az
adót, amelyet]

d) elő leg részeként megfizetett[ ;], illetve ha az adót a 140 . § a) pontja szerint a
szolgáltatás	 igénybevevője	 fizeti,	 az	 elő legre	 vonatkozóan fizetendő 	 adóként
megállapított ;

4. A törvényjavaslat 115. §-a az alábbiak szerint módosul :

1. Az Áfa tv. a következő 275 . §-sal egészül ki :

„275 .§(1) A törvény egyes adótörvények és azzal összefügg ő egyéb törvények
módosításáról szóló 2011 . évi. . . törvénnyel megállapított59. §(3) bekezdését abban az
esetben kell el őször alkalmazni, amikor az előlegnek a törvény59. § (1)bekezdése
szerinti jóváírása, kézhezvétele 2012 . január 1 . napjára esik, vagy azt követi .

[(1)] (2) A törvénynek az alkalmazandó általános forgalmiadó-mértékre vonatkozó ,
egyes adótörvények és azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról szóló 2011 . évi
. . . törvénnyel megállapított rendelkezéseit — a [(2)—(3)] (3)-(4) bekezdésben foglal t
eltéréssel — azokban az esetekben kell alkalmazni el őször, amelyekben a törvény 84 . §-a
szerint megállapított időpont 2012. január 1 . napjára esik vagy azt követi .

[(2)] (3) A törvénynek az alkalmazandó általános forgalmiadó-mértékre vonatkozó ,
2011 . december 31 . napján hatályos rendelkezéseit kell alkalmazni arra a
termékértékesítésre, szolgáltatásnyújtásra, amelynél a teljesítést a törvény 58 . §-a szerint
kell megállapítani, és az az időszak, amelyre az adott részlet vagy elszámolá s
vonatkozik, még 2012 . január 1 . napja elő tt befejeződik, de az ellenérték megtérítése
2012 . január 1 . napján vagy azt követően válik esedékessé.

[(3)] (4) Azt az általános forgalmiadó-mértékváltozással érintett termékértékesítést ,
szolgáltatásnyújtást, amelynél a teljesítést a törvény 58. §-a szerint kell megállapítani, é s
az az időszak, amelyre az adott részlet vagy elszámolás vonatkozik, még 2012 . január 1 .
napja előtt megkezdődik, de 2012. január. 1 . napján vagy azt követően fejeződik be,
azon naptári napok száma szerint, amelyek

a) 2012. január 1 . napját megelőző időszakra, illet ő leg
b) 2012 . január 1 . napjára vagy azt követő időszakra

esnek, az alkalmazandó általános forgalmi adó mértéke szempontjából úgy kel l
tekinteni, mint amelynél az a) és b) pont szerint külön-külön, időarányos részteljesíté s
történik. Az a) pont szerinti időarányos részteljesítésre a törvény 2011 . december 31 .
napján hatályos rendelkezéseit kell alkalmazni, ha az ellenérték megtérítése 2012 .
január 1 . napján vagy azt követően válik esedékessé .

[(4)] (5) Az általános forgalmiadó-mértékváltozás miatt a gépi nyugta- és/vagy
számlaadásra szolgáló pénztárgépet és taxamétert legkés őbb 2012 . február 29 . napjáig
az arra jogosított szervizzel át kell állíttatni .

[(5)]() [A (4)] Az (5) bekezdésben említett átállítási g
a) a gépi nyugtaadásra szolgáló taxamétert és
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b) az általános forgalmi adó nyugtán való feltüntetésére vagy számlakiállításra i s
alkalmas pénztárgépet

használó, nyugta-, illet ő leg számlakibocsátási kötelezettségének kézi kibocsátás ú
nyugtával, számlával tesz eleget .

[(6)] (7) A törvény 124 . § (2) bekezdés a) pontja 2011 . december 31-én hatályo s
szabályát továbbra is alkalmazni kell azokra az elszámolási időszakokra, amelyekne k
kezdő napja 2012 . január 1 . napját megelőző napra esik .

[(7)] (8) A törvény egyes adótörvények és azzal összefügg ő egyéb törvények
módosításáról szóló 2011 . évi . . . törvénnyel megállapított 131 . § (2) bekezdését először
arra az adómegállapítási időszakra kell alkalmazni, amely 2012 . január 1 . napján
kezdődik.

[(8)] (9) A törvény egyes adótörvények és azzal összefügg ő egyéb törvények
módosításáról szóló 2011 . évi . . . törvénnyel megállapított 135 . § (2) bekezdését abban
az esetben kell először alkalmazni, amikor a tárgyi eszköz rendeltetésszerű
használatbavétele 2011 . december 31 . napját követően történt meg .

[(9)] (10) Az adóalany dönthet úgy is, hogy a 2011 . december 31 . napján vagy azt
megelőzően rendeltetésszerű használatba vett tárgyi eszközökre is a törvény egye s
adótörvények és azzal összefügg ő egyéb törvények módosításáról szóló 2011 . évi . . .
törvénnyel megállapított 135. § (2) bekezdését alkalmazza . Az adóalany köteles ezen
döntését adónyilvántartásában megfelelően rögzíteni . Ilyen esetben az önellenőrzés
pótlékmentesen végezhető el .

[(10)] (11) A törvény egyes adótörvények és azzal összefügg ő egyéb törvények
módosításáról szóló 2011 . évi . . . törvénnyel megállapított 5 . számú melléklet 3/A .
pontját azokban az esetekben kell először alkalmazni, amelyekben az arányszámo t
2012. évre állapítják meg ."

Indokolás

Költségvetési szervek esetében azok irányító szervének változását is indokolt a
jogutódlásnak szabályai szerint kezelni, a javaslat ennek alapját teremti meg .

A Közösségen belüli ügyletekre vonatkozó tagállami gyakorlatok egységesítése és a
VIES rendszerben lekérdezhető infca inációk közötti összhang megteremtése érdekébe n
úgy módosul az Áfa tv ., hogy ha a vevő az adófizetésre kötelezett, a főszabály alá
tartozó szolgáltatásnyújtásokkal összefüggésben nyújtott el őleg adófizetési
kötelezettséget keletkeztet .

Budapest, 2011 . november 9 .
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